
1 

 

 

COMUNE di GIZZERIA  
(Provincia di Catanzaro) 

Copia 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

Deliberazione n. 32 

Data 23/11/2020 

 

Oggetto: Atto di indirizzo per la predisposizione di una campagna di screening 

per Covid-19 alla popolazione di Gizzeria mediante somministrazione 

di tamponi rapidi. 

 
L’anno Duemilaventi il giorno 23 (ventitre) del mese di novembre alle ore 13,20 in videoconferenza, 

convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita in videochiamata con la presenza dei 

signori: 

 
 

 

N° 
Cognome e Nome Carica Presenti 

 

1 
 

Argento Francesco 

 

Sindaco 
 

SI 

 

2 
 

Arcieri Antonio 

 

Assessore - Vice Sindaco 
 

SI 

 

3 
 

Chirillo Concetta 

 

Assessore 
 

NO 

 

4 
 

Corica Pasqualina 

 

Assessore 
 

NO 

 

5 
 

Falvo Bruno 

 

Assessore 
 

SI 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Mariagrazia Crapella, la quale provvede alla redazione del 

presente verbale. Presiede la seduta il Sindaco, Argento Francesco, il quale, constatato che gli intervenuti 

sono in numero legale, secondo i criteri della delibera n° 134/2020, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 



2 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che nell’attuale fase dell’emergenza COVID-19 assume particolare rilevanza la somministrazione 

dei tamponi rapidi, per la rilevazione di eventuali anticorpi diretti contro SARS- CoV-2, in quanto questi test 

possono essere utili per l’identificazione dell’infezione da SARS-CoV2 in individui asintomatici o con 

sintomatologia lieve o moderata; 

 

Appurato che è intendimento dell’amministrazione comunale attivare uno screening di massa con tamponi 

rapidi, che coinvolgerà la popolazione gizzerota; 

 

Appurato che la campagna di prevenzione che si intende attuare ha importanza e utilità sia per la persona 

interessata, sia per la collettività, in quanto i risultati mostreranno una conoscenza più approfondita 

dell’evoluzione dell’epidemia e contribuiranno a modulare le misure di contenimento dal contagio; 

 

Ritenuto di dover dare indirizzo al Responsabile dell’Area tecnica affinché provveda ad effettuare 

un’indagine di mercato per l’acquisto di tamponi rapidi; 

 

Richiamati i seguenti atti: 

 Delibera di Giunta comunale n. 11 del 28/01/2020 di approvazione del piano triennale anticorruzione 

2020/2022; 

 Delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 16/04/2020 con la quale è stata approvato il DUP 2020/2022; 

 Delibera di Consiglio Comunale n.13 in data 16/04/2020 esecutiva, con cui è stato approvato il bilancio 

di previsione per il periodo 2020-2022; 

 Delibera di Giunta Comunale n. 70 del 04/05/2020 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione (PEG) 2020; 

 il vigente Regolamento di contabilità; 

 

Acquisiti sulla presente proposta di deliberazione i pareri favorevoli espressi dai Responsabili di Area 

interessati ai sensi dell’art. 49 per come modificato e integrato dal D.L n. 174/2012, convertito in legge n. 

213/2012, costituente parte integrante e sostanziale del presente atto, attestanti la regolarità tecnica e 

correttezza dell’azione amministrativa e la regolarità contabile; 

 

Visto il D.Lgs n. 267/2000 modificato e integrato dal D.Lgs n.126/2014; 

Visto il D.Lgs n.118/2011; 

Visto il D.Lgs n. 165/2001;  

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto il vigente regolamento Comunale; 

 

Con votazione unanime e favorevole, resa nelle forme di legge, 

DELIBERA 

per le motivazioni di cui in premessa che qui s’intendono integralmente richiamate, 

 

Di attuare una campagna di screening sul Covid-19 mediante procedura di mercato per l’acquisto di 

tamponi rapidi da somministrare alla popolazione gizzerota; 

 

Di dare mandato al Responsabile dell’Area tecnica di porre in essere tutti gli atti conseguenziali alla presente 

deliberazione; 

 

Di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di propria competenza al Responsabile dell’Area 

tecnica. 

 



3 

 

Di disporre la pubblicazione del presente atto nell’Albo Pretorio on-line di questo Comune, e sul sito 

istituzionale sezione “Amministrazione Trasparente” sotto-sezione “Provvedimenti organi di indirizzo 

politico”; 

 

Di dichiarare la presente proposta di deliberazione, stante l’urgenza di provvedere, 

immediatamente eseguibile, con separata votazione unanimemente favorevole, ai sensi dell'art.  134 

comma 4 del D.Lgs 267/2000. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

F.to Argento Francesco F.to Dott.ssa Mariagrazia Crapella 

 
D.L.vo 18 agosto 2000 N° 267 – Art. 49 c 1° e s.m.i. 

Parere di Regolarità Tecica 
Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 

regolarità tecnica 

Il Responsabile del Servizio  

F.to (Dott.ssa Mariagrazia Crapella) 

 
Gizzeria lì 23/11/2020 

D.L.vo 18 agosto 2000 n° 267 – Art. 49 c 1° e s.m.i 

Parere di Regolarità Contabile 
Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 

regolarità contabile 

Il Responsabile del Servizio  

F.to (Dott. Umberto Ianchello) 

 

Gizzeria lì 23/11/2020 

 

CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata, per rimanervi per 15 giorni 

consecutivi, all’Albo Pretorio on-line di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della 

legge 18 giugno 2009 n. 69). 

 
 

Gizzeria, lì 03/12/2020 Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Mariagrazia Crapella 
 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli Atti d’Ufficio 

 

ATTESTA 

 
Che la presente Deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito web istituzionale di 

questo comuna, accessibile al pubblico (art. 32, c 1, della Legge n. 18.06.2009, n. 69 e s.m.i.) per 

quindici giorni consecutivi (art. 124, c. 2, D.Lgs. 267/2000); 

 

Che contestualmente all’affissione all’Albo è stata comunicata ai Capi Gruppo Consiliari in data 

03/12/2020 prot. n° 8000; 

Che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in data 23/11/2020 in quanto: 

 

X Dichiarata immediatamente eseguibile ai dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000; 

 □ Entro 10 giorni non sono pervenute richieste ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. n° 267/2000 

ed essa pertanto è divenuta esecutiva il giorno successivo al decimo di pubblicazione. 

 

Gizzeria, lì 03/12/2020 Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Mariagrazia Crapella. 

 

È copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla residenza municipale, lì 03/12/2020 

                                                                                                       Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa Mariagrazia Crapella. 

 


